REITORIA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 278/2011

SÚMULA: Concede Adicional de Insalubridade aos servidores do

Campi “Luiz Meneghel” de Bandeirantes, conforme
especificado

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo
Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de dezembro de 2010, do Governo do Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a Lei Federal 6,514, de
22/12/1977, a Portaria 3.311, de 29/11/1989 do Ministério do Trabalho, a NR 06, a NR 15 e o
Processo  10001-479/2011

RESOLVE

 Art.1º. Conceder, a partir do dia 17 de maio de 2011, Adicional de Insalubridade no valor de
20% aos servidores abaixo especificados, lotados no Campi “Luiz Meneghel” de Bandeirantes, da
Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

NOME RG
Antônia do Socorro Bertack Eugênio  6.588.003-2
Arlete Massae Tanaka  4.917.569-8
Douglas Ferreira Freire   7214831-2
Francisco Gorji de Souza   3.581.649-6
Gilberto Bueno Demetrio  4.109.209-2
Jose Carlos de Morais   2.120.108
Jose Cleantes Durans  3.310.233-0
Jose de Oliveira  3.283.913-4
Leonice Francisca Macacare   9.339.527-1
Lucio do Nascimento  8.632.305-2
Luiz Carlos Villar RG: 3.778.792.2 PR
Márcia Aparecida Villar   6.083.810-0
Marco Antonio Graciano  6.694.447-6
Marcos Rogério Garcia da  Costa         7.364.779-7
Maria Imaculada da Silva  4.216.885-8
Nair Aparecida Barbosa Concentino   5.611.189.1
Reginaldo de Cassio da Silva   5.767.998-0
Rosivaldo Pereira Gequim  7-411.087-8

REITORIA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 07 de outubro de 2011.

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando
Reitor